
DZIENNIK WOJEWÓDZKI
WYCHODZI W SOBOTĘ KAŻDEGO TYGODNIA

Nr 21. Kielce, dnia 4 sierpnia 192& roku. Kok IX.

Adres Redakcji i A dm inistracji: Urząd Województwa w Kielcach, Zamek. Telefon N r 176.

Przedpłata za rok 1928 — 16 złotycn. — Numer pojedynczy 1 zloty. — Cena ogłoszeń: c zarejestrowaniu stowarzyszenia lub 
związku 5 złotych, za wiersz szpaltowy 50 groszy, drobne ogłoszenia 10 groszy za wyraz, najmniejsze ogłoszenie 1 złoty.

W szelk ie  o p ła ty  za p re n u m e ra tę , og łoszen ia  i t. p . na leży  w płacać do w łaśc iw ych  K as S k a rb o w y ch  n a  
te ren ie  w ojew . k ieleckiego z za liczen iem  n a  b u d że t dochodow y M in. S p raw  W ew n . d z ia ł II § 7 
i o ry g in a ln e  k w ity  kasow e naasy łać  do A d m in is tra c ji „K ieleckiego D z ien n ik a  W ojew ódzk iego".

Urzędy gminne i powiatowe zechcą odbierać .D ziennik  Wojewódzki" w Starostwach i tamże składać kwity kasowe na prenumeratę.

T R E Ś Ć :  Dział u rzędu  wy .v— O kólniki i R ozporządzenia:
O kólnik W ojew ody k ieleckiego Nr 65,28 w spraw ie sposobu sporządzania k w arta ln y ch  w ykazów  zaległości . 
Ruch służbow y w urzędach  w ojew ództw a kieleckiego w czasie od 7 do 13 lipca 1928 r.
W ykaz zaraźliw ych chorób zw ierzęcych, panu jących  na te ren ie  w ojew ództw a kieleckiego w czasie od 1-go 

du 30-gO czerw ca 1928 roku  . . . . . . . . . . .
Dział n ie u rz ę d o w y :
ODwieszczenia różnej treści . . . . . . . . . . . .
Ogłoszenia o zagubieniu dokum entów  . . . . . . . . . . .

D Z I A Ł  U l
OKÓLNIKI I ROZPORZĄDZENIA.

Wojewoda Kielecki. _  y  , 928 ,
L. Pr. 396(5/28.

Przedm iot: Sposób sporządzania kwartalnych  
w ykazów  za/eyłuści.

OKÓLNIK Nr 65.

Do wszystkich Panów Starostów  
województwa kieleckiego.

Z przedstaw ionych mi w myśl okólnika Nr 53 
z dnia 30 marca 1927 r. L. Pr. 1320 kw artalnych w y
kazów zaległości, jak  również z w yników  lustracyj S ta
rostw  przekonałem  się, że w ykazy te sporządzane są 
po najw iększej części wadliwie i niezgodnie ze stanem  
faktycznym , wobec czego nie przedstaw iają praw ie ża
dnej p raktycznej w artości, gdyż często:

Z Ę O O W Y .
1) sporządzane są nadal w edług ilości niezałat- 

wionvch numerów korespondencji, względnie liczo dzien
nika, zam iast w edług niezajatw ionych ostatecznie sp ra w ;

2) nie w ykazują ilości spraw  zaległych w po
szczególnych ich kategorjach (referatach), lecz podają 
sum arycznie niezałatw ione spraw y, względnie wpływ y, 
przydzielone odnośnym  referentom , bez podziału na 
rozm aite ich k a te g o rje ;

3) w kilku Starostw ach w ykazyw ane są jako za
ległości ty lko  spraw y, k tó re  w płynęły do S tarostw a 
w ostatnim  okresie spraw ozdaw czym  (kw artale), z cze- 
goby w ynikało, że w szystkie spraw y, k tó re  w płynęły 
uo urzędu w poprzednich czasokresach, zostały w mię
dzyczasie ostatecznie załatw ione, jest to oczywiście nie
praw dopodobne, jeżeli weźniemy pod uw agę choćby ty lko 
spraw y adm in istracy jno-karne , k tó rych  ostateczne zała
tw ienie w ciągu 3-ch m iesięcy, licząc od chwili wpływu 
doniesienia do w ykonania orzeczenia karnego, należy
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w dotychczasowych w arunkach do bardzo nielicznych 
w yjątków  ;

4) w końcu w ykazy powyższe przedstaw iane są 
Urzędowi W ojewódzkiemu z reguły z niedopuszczalnem 
opóźnieniem. Powodem tego jest po najw iększej części 
niezaradność kierowników kancelarji oraz biak  z ich 
strony jakiejkolw iek inicjatyw y w kierunku stosowania 
niezbę lnych uproszczeń i ułatw ień w system ie pracy kan
celaryjnej, w skutek czego sporządzenie wykazu zaległości 
w edług ilości spraw  w myśl powyższego okólnika połą
czona jest w Starostw ach ze znacznem i trudnościam i 
i zabiera kancelarji niestosunkow o wiele czasu i nakłada 
pracy. Z tern łączy się również zakorzeniony w n iektó
rych Starostw ach zwyczaj masowego usuw ania przez re 
ferentów  zaległości dopiero tuż przed sporządzeniem  
i w czasie sporządzania ich w ykazu, co nietylko w pływ a 
ujem nie na m erytoryczną stronę załatw ianych spraw , 
lecz nadto w wysokim stopniu tam uje norm alny bieg 
czynności kancelarji.

Pozatem kw artalne w ykazy zaległości, sporządzane 
według wzoru, dołączonego do wyżej powołanego okól
nika Nr 53/27, okazały się z tego powodu niepraktyczne, 
że wobec braku niektórych rubryk  nie dają one obrazu 
postępu w załatw ianiu spraw i uniem ożliwiają temsamem 
kry tyczny  pogląd na działalność poszczególnych refe
rentów  i na spraw ność urzędow ania w Starostwach.

Celem usunięcia w yszczególnionych wyżej braków 
i niewłaściwości zarządzam  co n astępu je :

I. W ykazy zaległości dla Urzędu W ojewódzkiego mają 
być sporządzane w edług załączonego wzoru „A “ (str. 3-cia). 
Poszczególne rubryki tego wykazu nie różnią się zasa
dniczo od rubryk  form ularza wykazu czynności i zale
głości, k tóry  obowiązywał pierw otnie do dnia I-go lipce 
ub. roku, istotna zmiana polega tylko na tern, że przed
miotem obecnego w ykazu są spraw y, a nie liczby dzien
n ika korespondencji.

II. W ykaz zaległości winien obejm ować wpływy 
i zaległości spraw  w edług ich poszczególnych kategoryj 
(referatów ) z uwzględnieniem wyrażonej w pkt. 1. art. 
09. rozp. Prezydenta R. P. z dnia 19 stycznia 1928 r. 
Dz. Ust. Nr 11 poz. 83 zasady łączenia w ręku poszcze
gólnych referen tów  spraw  jednorodnych pod względem 
prawnym  i faktycznym .

Aż do wydania sta tu tu  organizacyjnego S tarostw  
w myśl ostatniego ustępu powyższego art. rozp., k tóry  
szczegółowo unorm uje zasady organizacji działu referen- 
darskiego, należy w w ykazach zaległości wyszczególniać 
osobno wpływ  i zaległo rei w następujących referatach 
w zględnie sprawach :

1) spraw y natury  poufnej, ew idencjonowane w dzien
n iku poufnym  (prezydjalnym ). Tu należą spraw y oso
bowe urzędników  S tarostw a, nadzoru nad tokiem  urzę

dow ania spraw y w ynikające ze stanow iska Starosty, 
jako przedstaw iciela Rządu, poufne w yw iady, opinje, itp.

2) spraw y refera tu  m obilizacyjnego, ew idencjono
w ane w osobnym dzienniku mobilizacyjnym,

3) spraw y refera tu  budżetowo-gospodarczego,
a) spraw y referatu  bezpieczeństw a i porządku pu- 

blieznego. Tu n a le ż ą :
a) spraw y dotyczące bezpieczeństw a publicznego, 

jak  spraw y policji państwowej i służby bezpieczeństwa, 
spraw y przestępczośei krym inalnej, spraw y ruchu poli
tycznego, społecznego, zawodowego i narodowościowego 
oraz ruchu w yw rotow ego (referat polityczny), spraw y 
ochrony granic i t. p.

b) spraw y dotyczące porządku puoncznego w szcze
gólności ; spraw y nadzoru nad cudzoziemcami, spraw y 
m eldunkow e, poszukiwania zaginionych, spraw y zgrom a
dzeń i wieców publicznych, nadzoru nad stow arzysze
niami i związkami, nadzoru nad prasą, zakładami dru- 
karskiem i i składami druków , spraw y widowisk, kino
teatrów  i zabaw  publicznych, spraw y kw est publicznych, 
spraw y paszportów  zagranicznycn i dowodów osobistych, 
spraw y pozwoleń na broń, handel bronią i am unicją, 
policja obyczajowa i t. p,

5) spraw y refera tu  ewidencji i ruchu ludności. Tu 
należą spraw y stw ierdzenia, uznania i nadania obywa
telstw a, spraw y u tra ty  i pozbawienia obyw atelstw a, 
opcje, nadzór nad księgami ludności stałej i niestałej, 
przesiedlenia, nadzór nad księgami stanu  cywilnego, m ał
żeństw a zagranicą, zmiany nazw.sk oraz spraw y spisu 
ludności,

6) spraw y refera tu  adm inisiracyjno-karnego,
7) spraw y referatu  wojskowego w szczególności : 

spraw y objęte ustaw ą o puwszechnyrn obow iązku w oj
skowym , zasiłki dla rodzin rezerw istów , kw aterunki, 
św iadczenia osobiste i rzeczowe na rzecz w ojska oraz 
spraw y spisu przeglądu i ewidencji zw ierząt pociągowych, 
wozów, pojazdów m echanicznych i t. d.,

8) spraw y refera tu  wyznaniowego oraz k u ltu ry 
i sztuki. Tu n a le ż ą : spraw y w ynikające z w ykonania 
konkordatu, spraw y w yznań praw osław nego i ew ange
lickiego, nadzór nad żydowskiem i gminami wyznanio- 
wemi, zm iany w yznania, spraw y ochrony zabytków , k u l
tu ry  i sztuki,

9) spraw y referatu  wodno-praw nego,
10) spraw y referatu  daniny lasow ej,
11) spraw y referatu  odbudow y,
12) spraw y refera tu  łowieckiego oraz spraw y rol

nictw a, jak  tw orzenie i ew idencja okręgów łowieckich, 
w ydaw anie kart łow ieckich, klęski elem entarne, lotne 
piaski i t. p.

13) spraw y referatu  g m innego : Tu n a leżą : w y bory  
w ójtów , sołtysów  i rep rezen tac ji gm in  w iejskich i m iej-
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skich, w ybory do sejm ików powiatowych, spraw y perjo- 
dycznych zebrań w ójtow skich, dyscyplinarne karanie 
funkcjonarjuszów  gm innych, spraw y dostarczania pod- 
wód przez gm iny, spraw y zm iany granic gmin i powia
tów, ogólna kontrola zleconego zakresu działania gmin 
i t. p.

14) spraw y refera tu  kosztów leczenia, w szczegół 
n o śc i: egzekucja kosztów  leczenia w szpitalach publi
cznych, koszta repatracji chorych, koszta leczenia za
granicą.

15) spraw y refera tu  opieki społecznej. Tu należą 
spraw y wyliczone w pkt. 2 o k ó l n i K a  Nr 139 z dnia 18 
listopada 1927 r. L. PO. 2/366/II1. em igracja i reemi
gracja oraz ubezpieczenia społeczne, jak  ubezpieczenia od 
w ypadków , ubezpieczenia pracowników um ysłow ych i t. d.

16) opraw y referatu  przem ysłowego,
17) spraw y referatu ochrony lasów państw ow ych,
18) spraw y referatu  sanitarnego,
19; spraw y referatu  w eterynary jnego ,
20) spraw y referatu  budow lanego ,1
21) spraw y różne, nie wyliczone w powyższych 

referatach, np. spraw y walki z drożyzną, spraw y walki 
z alkoholizmem, w yw łaszczenia, sp iaw y w ynikające ze 
współdziałania z władzami i organami niezespolonemi 
z władzami adm in.stracji ogólnej i t. p.

III. W pływy i zaległości w wyszczególnionych 
wyżej pod II pkt. 1 — 21 kategorjach spraw , należy w y
kazać sum arycznie d c z  podziału na poszczególne rodzaje 
spraw , w chodzących do danego referatu  z w yjątkiem  
refera tu  bezpieczeństwa i porządku publicznego, w k tó 
rym należy osobno w ykazyw ać spraw y bezpieczeństw a 
i osobno spraw y porządku publicznego, w obrębie zaś 
tych ostatnich spraw , osobno spraw y paszportów  zagra
nicznych, dowodów osobistych i pozwoleń na broń.

Co do spraw różnych, nie podpadających pod pe
w ną kategorję spraw, to zależnie od ich ilości i rodza
jów, można je przydzielać jednem u lub k ilku  referen
tom, np. spraw y walki z drożyzną referentow i karnem u, 
spraw y walki z alkoholizmem, lekarzow i powiatowem u, 
w tych w ypadkach jednak należy je w ykapie  również 
osobno.

IV. Podstaw ę do obliczania w pływów w danym 
okresie spraw ozdaw czym  stanow iły dotychczas tak  zw. 
książeczki przydziału dla referentów . Ponieważ p .szcze
gólnym referentom  przydzielane są rozm aite kategorje 
spraw , k tó re  następnie wpisywane są do osobnej ksią
żeczki przydziału odnośnego referenta, co uniemożliwia 
obliczenie w pływów w edług poszczególnych kategorji 
spraw, wprowadzam zam iast dotychczasow ych książeczek 
przydziału „dla referen tów ", książeczki przydziału, od
rębne dla każdego rodzaju spraw  według ich podziału 
rzeczowego.

W zw iązku z tern, t. zw. sygnow ania poczty", 
czyli rozdział w pływów między referentów , winno pole
gać na dokonaniu przez kierow nika kancelarji rozdziału 
w szystkich pism w pływ ających do biura podawczego na 
poszczególne, wyliczone wyżej w ustępie II-gim referaty .

Ponieważ dalej za podstawę do obliczenia ilości 
wpływ ów  w danym  okresie mogą być brane w rachubę 
ty lko spraw y, k tóre  w płynęły do urzędu w tym  okresie 
po raz pierw szy, przeto ty lko te spraw y należy w pisy
wać do powyższych książeczek przydziału, natom iast 
dalszą korespondencję w pływ ającą w zw iązku z pew ną 
spraw ą, jak  wyniki dochodzeń, ponaglenia, sprawozdania 
o w ykonaniu i t. p., należy doręczać odnośnym refe
rentom  po dołączeniu przez kancelarję ak t poprzednich 
bez w pisyw ania do książeczek przydziału.

Jeżeli n iektóre spraw y jak  np. podania o dowody 
osooiste, doniesienia karne i t. p., nie są ew idencjono
wane w ogólnym dzienniku korespondenci', lecz w pisy
wane są odrazu do odnośnej ewidencji, względnie re je 
stru  i załatw iane są pod liczbami porządkowem i tych 
ew idencji, odpada potrzeba w pisyw ania tych spraw do 
książeczek przydziału, gdyż zadanie tych książeczek speł
n iają odnośne ewidencje.

V. R ubrykę książeczki przydziału „załatw iono dn ia" 
(wzór Nr 7 do instrukcji biurow ej) wypełnia referent 
dopiero w tedy, gdy odnośną spraw ę załatw ił ostatecznie. 
Za należyte w ypełnianie tych  rubryk , odpowiedzialny' 
jest referent. W ten sposób suma oowyższych rub ryk  
niew ypełnionych (pustych) da ogólną ilość zaległości 
w danym  refaracie.

VI. W edług okólnika Nr 53 z ub. r., sum ę zale
głości urzędu ma stanowić sum a spraw znajdujących się 
w danym  momencie w term inatce i u referentów . Po
niew aż jak w ykazała praw ie jednoroczna p rak tyka, 
ogólna ilość zaległych spraw  w poszczególnych S taro
stw ach prawie nigdy nie odpowiada faktycznem u s tan o 
wi, już choćby dlatego, że najczęściej przy sporządzaniu 
wykazu nie są brane pod uwagę spraw y term inow e za
łatw ione „odręcznie", k tórych w chwili sporządzania w y
kazu zaległości niema wogóle w urzędzie i ślad ich po
zostaje tylko w term inarzu, a następnie, ż t  w ykazanie 
faktycznych zaległości uzależnione jest tak  od dokładno
ści zapisków kancelaryjnych, jak  i porządku, w jakim 
referenci przechow ują u siebie przydzielone im akta, 
przeto książeczki przydziału spraw, o k tórych mowa 
w ustępach IV i V, łącznie z usobnemi ewidencjam i po
szczególnych rodzajów spraw , stanowić będą główną i je 
dyną podstawę do sporządzania wykazów zaległości i jako 
takie muszą być prowadzone bardzo dokładnie i sk rupu
latn ie tak  przez kancelarję jak  i przez poszczególnych 
urzędników  referujących.
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VII. Celem ostatecznego uzgodnienia ilości spraw 
zaległych ze stanem  faktycznym , polecam Panom Sta
rostom  zarządzić i dopilnować, by kierownicy kancelarii 
do końca czerwca b. r. w yszukali na podstaw ie dzien
ników korespondencji z lat ubiegłych i ew entualnie in
nych zapisków oraz ew idencji, jak  wykazów osądów, 
w ykazów  rejestrów  karnych i t. d., w szystkie dotych
czas ostatecznie m ezałatw ione spraw y i następnie po 
rozsegregowaniu ich na poszczególne kategorje spraw, 
wymienione w ust. Il-im pkt. 1 do 21 oraz roczniki, 
wpisali je do powyższych książeczek przydziału spraw . 
Z dniem 1-go lipca b. r. rozpocznie się norm alne pro
wadzenie tych książeczek przydziału przy równoczesnem 
zaniechaniu prowadzenia dotychczasow ych książeczek 
przydziału aia referentów .

O ile chodzi o sposób zaewidencjonowania spraw  
ostatecznie niezałatw ionych do końca czerwca b. r., to 
należy je wpisać do poszczególnych książeczek przydziału 
w porządku chronologicznym  w pisując w 1-ej rubryce 
daty  wpływu spraw do Starostw a po raz pierwszy i w na
stępnej rubryce liczby porządkowe dzień.nu.a korespon
dencji pod któremi odnośne spraw y zostały po raz pierw 
szy w pisane do dziennika.

VIII. W związku z wprowadzeniem  nowych ksią
żeczek przydziału według poszczególnych referatów  na
leży na 1-ej kartce  tych książeczek umieścić nazwiska 
urzędników , którzy prowadzili w zględnie prow adzą dane 
referaty  z podaniem da t (od . . .  d o . . . )  rozpoczęcia pro
wadzenia odnośnego referatu  i ukończenia np. w skutek 
zmiany w podziale czynności, przeniesienia urzędnika itjj.

IX. W ykazy zaległości w inny być sporządzane 
w edług stanu z ostatniego dnia odnośnego kw artału . 
W następnym  dniu (2/1, 1/1V, 1 /VII i 1/X) musi kierow 
nik kancelarji przystąpić do sporządzenia w ykazu zale
głości biorąc pod uw agę ty lko  te  spraw y, k tó re  w pły
nęły do Starostw a do końca ubiegłego kw arta łu  po raz 
pierwszy, oraz te, k tóre  do tego czasu zostały ostatecznie 
załatwione.

Za podstawę do odnośnych obliczeń służyć m ają, 
jak  wyżej nadm ieniłem , książeczki przydziału spraw  oraz 
ew entualnie osobne re jestry , a ty lko  w w yjątkow ych w y
padkach dla usunięcia wątpliwości również dzienniki ko
respondencji.

X. Poniew aż zestaw ienia obliczeń przy pomocy 
nowo w prowadzonych książeczek drzydziału nie powinno 
zabierać zbyt wiele czasu i może być dokonane z ła t
wością w ciągu trzech dni, skracani term in p-zedsta- 
wiania mi kw artalnych  w ykazów  zaległości do dni 6-ciir 
po upływ ie każdego kw artału  w tem znaczeniu, że od
nośny wykaz zaległości winien już w 6-ym dniu w pły
nąć do Urzędu W ojewódzkiego. W zw iązku z tem nie
dopuszczalne jest uw zględnianie w wykazie zaległość.

spraw  załatw ionych ostatecznie dopiero po upływ ie okresu 
sprawozdawczego w trakcie sporządzania wykazu.

XI. Sporządzane przez niektórych Panów S taro 
stów  dodatki względnie załączniki do wykazów zaległości 
z wyszczególnieniem oddziałów, wpływów, ilości i ka te
gorji płac zajętych w odnośnych oddziałach pracowników 
i t. d. są zbędne i na przyszłość nie należy ich przed
stawiać Urzędowi W ojewódzkiemu.

Proszę Panów Starostów  o bezzwłoczne wydanie 
dalszych zarządzeń w myśl powyższych wskazówek i do
pilnowanie należytego ich w ykonania, przyczem podkre
ślam, że w innych wadliwego i niezgodnego ze stanem  
faktycznym  sporządzania oraz nieterm inow ego przedsta
wiania mi kw artalnych  wykazów zaległości będę zmu
szony ao odpowiedzialności dyscyplinarnej.

Wreszcie nadm ieniam , że równocześnie w ydaję od
powiednie zarządzenia w kierunku bardziej celowego niż 
dotychczas zużytkow ania przedstaw ianych mi w ykazów 
zaległości, jako m aterjału  orjentacyjnego tak  dla kontroli 
działalności podległych mi S tarostw , jak i ew entualnego 
wydania właściwych zarządzeń w pierwszym  rzędzie na- 

tiłry  organizacyjnej. W ojew oda: w z. Dr. Kroebl.

R U C H  S Ł U Ż B O W Y  
w  u rz ę d a c h  w o je w ó d z tw a  k ie le c k ie g o .

Mianowani
w U r z ę d z i e  W o j e w ó d z k i m :
Tadeusz N am aczyński, urz. VIII st. sł. — referen 

darzem  w VII st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y 
o państw ow ej służbie cyw ilnej, dnia 30 czerwca 1928 r.

Marek Korowicz, urz. VIII st. sł. — referendarzem  
w VIII st sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o pań
stw ow ej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Tadeusz Piątek, urz. VIII st. sł. — asesorem w VIII
st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państwowej 
służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Stanisław  M arcinkowski, urz. VIII st. sł, — aseso
rem w VIII st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o pań
stw ow ej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Felicjan Polakowski, urz. VIII st. sł. — kontrole
rem w VIII st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o pań
stwowej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Jan  Lis, urz VIII st. sł. — kontrolerem  w VIII st. sł.
z zastrzeżeniem  z art. 116 ustaw y o państw ow ej służbie 
cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

W ojciech W iatrowski, urz. IX st. sł. — kontrolerem  
w IX st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państw o
wej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

W ładysław  Szanser, prow . urz. IX st. sł. — prow i
zorycznym  sekretarzem  w IX st. sł., dnia 12 lipca 1928 r.



6 Kielecki Dziennik W ojewódzki.

Michał Reszke, urz. IX st. sł. — sekretarzem  w IX f 
st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państw ow ej j[ 
służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Jan  Migdał, prow. urz. IX st. sł. — prow sekre
tarzem  w IX st. sł., dnia 12 lipca 1928 r.

Józef Skrzypiciel, urz. IX st. sł — adjunktem  kan
celaryjnym  w IX st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 o pań- : 
stw ow ej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

W ładysław  Gostyński, urz. IX st. sł. — adjunktem  
kancelaryjnym  w IX st sł. z zastrzeżeniem art. 116 ustawy 
o państw ow ej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Ignacy Skrobacz, prow. urz. IX st. sł. — prowizo
rycznym  adjunktem  kancelaryjnym  w IX st. sł. dnia 
12 lipca 1928 r.

Helena Rozboraka, urz. XI st. sł. — kancelistką 
w XI st. sł. z zastzeżeniem  art. 116 ustaw y o pańttw o- 
wej służbie c y w iln e j , dnia 12 lipca 1928 r.

W S t a r o s t w a c h
w BĘDZINIE.
Stanisław  Śm ietanko, urz. VIII st. sł. — referenda

rzem w VIII st sł. z zastrzeżeniem  art. 11 6  ustaw y o pań
stwowej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

A leksander Liwiński, urz. VIII st. sł. — asesorem 
w VIII st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państw o
wej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Eugenjusz Bagiński, prow. urz. IX st. sł. — prow. II 
sekretarzem  w IX st. sł., dnia 12 lipca 1928 r.

W BUSKU:
Ignacy Dziurda, urz. VIII st. sł. — asesorem w VIII 

st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państw ow ej I 
służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Franciszek Malec, urz. IX st. sł. — sekretarzem  
w' IX st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 o państw ow ej służbie 
cyw ilnej, dnia 12 lpca 1928 r, i

W ładysław Cisowski, urz. IX st. sł. — adjunktem  I 
kancelaryjnym  w IX st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 o paxi- 
stw ow ej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

W CZĘSTOCHOWIE:
Józef W alaszczyk, urz. VIII st. sł. — referendarzem  

w VIII st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państw o
wej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Roman Ziemba, urz. VIII st sł. - r  asesorem  w VIII j 
st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państw ow ej |
służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r. I

Zygm unt Russek, urz. IX st. sł. — sekretarzem  w IX 1
st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państw ow ej
służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

W JĘDRZEJOW IE:
Franciszek Koźmiński, urz. VIII st. sł. — asesorem 

w VIII st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o pań
stw ow ej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Jakób  Gurdak, prow. urz IX st. sł. — prow izorycz
nym sekretarzem  w IX st. sł., dnia 12 lipca 1928 r.

W KIELCACH:

Franciszek Majta, prow. urz. VIII st. sł. — prow . 
referendarzem  w VIII st. sł., dnia 12 lipca 1928 r.

Wojciech Chmura, urz. VIII st. sł. — asesorem  w VIII 
st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państw ow ej 
służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 z.

Jan  Odon, urz. IX st sł. — sekretarzem  w IX st. sł. 
z zastrzeże.nem  art. 116 ustaw y o państw ow ej służbie 
cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Tadeusz Kowalski, prow. urz. IX st. sł. — prow. 
sekretarzem  w IX st. sł., dnia 13 lipca 1928 r

W KOZIENICACH:

W łodzimierz Jarym owicz, prow. urz. IX st. sł. — 
prow. sekretarzem  w IX st. sł., dnia 13 lipca 1928 r.

W KOŃSKICH:

W łodzimierz S tupnicki, urz. VIII st. sł. — referen
darzem w VIII st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y 
o państw ow ej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

M arjan Łowicki, p rak tykan t adm inistracyjny 1 kat. — 
referendarzem  w VIII st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 o pań
stw ow ej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

A leksander Geciow, urz. VIII st. sł. — referenda-
rzłem w VIII st. sł. z zastrzeżeniem art. 116 ustaw y 
o państw ow ej służbie cyw ilnej, dnia 11 lipca 1923 r.

W M IECHOW IE:

Franciszek Wrojtyłko, urz. VIII st. sł. — asesorem 
w VIII sl, sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państw o
wej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

W OLKUSZU:

Mieczysław Krokosz, urz. VIII st. sł. — asesorem 
w VIII st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o pań
stw ow ej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

W OPOCZNIE:

Dr Antoni Beskid, urz VIII st. sł. — referendarzem  
w VIII st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o pań
stw ow ej służoie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

W PIŃCZOW IE:

Teofil Srokowski, urz. VIII st. sł. —  asesorem  w VIII 
st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państw ow ej 
służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Bronisław Starzewski, prow. urz. X st. sł. — prow. 
sekretarzem  w X st. sł., dnia 13 lipca 1928 r.

W RADOMIU:
Dartlazy Pierzchalski, urz. VIII st. sł. — asesorem 

w VIII st. sł. ź zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o pań
stw ow ej służbie cyw ilnej, dnia 13 lipca 1928 r.
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W SANDOMIERZU:
W acław Kiełczyński, urz. VIII st. sł. — asesorem 

w VIII st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 o państwowej 
służbie cywilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Stanisław  Kotowicz, urz. IX st. sł. — sekretarzem  
w IX st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państw o
wej służbie cyw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

Mieczysław Homula, prow. urz. X st. sł. — prow i
zorycznym  sekretarzem  w X st. sł., dnia 13 lipca 1928 r.

Marcin Cybulski, prow. urz. IX st. sł. — prowizo
rycznym  adjunktem  kaneelaryjnym w  IX st. sł., dnia 13-go 
lipca 1928 r.

W W IERZBNIKU:
Bronisław Piekarski, urz. Ia st. sł — sekretarzem  

w IX st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państw o
wej służbie cyw ilnej, dm'a 12 lipca 1928 r.

W WŁOSZCZOWIE :
Stanisław  Nalepka, prow. urz. VIII st. sł. — pro

wizorycznym  referendarzem  w VIII st. sł., dnia 13 lipca 
1928 roku.

Tadeusz Krzyżanowski, urz. IX st. sł. — sekretarzem  
w IX st. sł. z zastrzeżeniem  art. 116 ustaw y o państw o
wej służbie cuw ilnej, dnia 12 lipca 1928 r.

W BIURZE INŻYNIERA PRZEMYSŁ, w CZĘSTOCHOWIE :
Marja Szczepańska, prow. urz. XI st. sł. — prow i

zoryczną kancelistką w XI st. sł., dnia 12 lipca 1928 r.

D o p u s z c z o n y  d o  s ł u ż b y  p r z y g o t o w a w c z e j :
Józef Madej, na stanow isko III kategorji w S ta

rostwie powiatowem w Opocznie, dnia 9 lipca 1928 r.

Przeniesieni:
Dr Leon Fuksiewicz, pom. lek. powiatowego ze 

S tarostw a w Radomiu do Starostw a w Częstochowie.
Jerzy Langus, prow. urz. X st. sł. ze S tarostw a 

w Kielcach do Starostw a w Radomiu.
Andrzej Pawelec, prow. urz. X st. sł. z Kierow

nictw a Obwałowania W isły w Igołomji do Dyrekcji Robót 
Publicznych w Kielcach.

W Y K A Z  
za ra ź liw y ch  chorób zw ierzęc y ch ,
panujących na terenie wojew ództw a kieleckiego 

w czasie od 1 do 30 czerwca 1928 r.

houcizna.
Pow. iłż e c k i: w. Michałów.

„ k ie leck i: folw. Jarzębiec.
„ m iechow ski: folw. Czaple Wielkie.

Zołzy.
Pow. o lkusk i: f. Smardzewice.

Świerzb.
Pow. jęd rze jo w sk i: ww. Czaple i Lipno.

„ k o n eck i: ww. Kajetanów, Góry M oife, Chlewiska.
„ m iechow ski: w. W ronin.
j o lkusk i: ww. Sąspów, Bebło, Imbram owice, Kąpiołki, 

Małogoszcz.
„ opoczyński: w. M iedzna-Drzewiana.
» p ińczow ski: ww. W iniary Zagojskie, Wojciechów, 

f. Kije, w. Chwałowice.
„ sandom iersk i: w. Dmosice, os. Koprzywnica.
„ s to p n ick i: w. Sroczków.

Pryszczyca.
Pow. będziński: ww. Łęka, Józefów.

Otręt.
, Pow. o lkusk i: w. Wola Libertow ska.

Wąglik.
Pow. k o n eck i: w. Mroczków.

„ koziem eki: os. Sieciechów.
„ o p a to w sk i: w. Janik.

I! „ rad o m sk i: w. Sukow saa Wola.
„ sandom iersk i: f. Buczek, w. Kleczanów.
„ stopnick i: ww. Brzostków , Klępie Dolne, Chałupki 

Grzymalskie.

Szelcstnica.
Pow. stop n ick i; ww. Biechów, Falęcin-Nowy, Swiniary- 

Kościelne, Kargów.

Zaraza bydła i dziczyzny.
Pow. częstochow sk i: f. Jaskrów .

„ k ie leck i: ww. Bodnarzysz, Kaniów.
| „ kozien ick i: w. Siczki.
j „ opato w sk i: folw. Podgaje.

„ opoczyński: w w. Kszezonów, Zawada.
„ p ińczow sk i: w. Luoawiec.

I „ s to p n ick i: ww. W ełnin, Siesławice, Szczerbaków,
G rotniki Małe, Kameduły, Łubnice, S tożyska, K ar
gów, Koniecmosty.

Różyca świń.
I Pow. jęd rze jo w sk i: w. Tarnaw a, Sw aryszów .

» k ie leck i: os. Daleszyce, w. Bolmin, m. Kielce.
„ k o n eck i: w. Jabłonica.

i „ m iechow ski: m. Słom niki, w. Goszcza.
„ o lk u sk i: w. Strzegow a, f. Domaniewice.
„ opato w sk i: ww. Lipowa, Częstocice, Doły-Opacie,

Pcawęcin, Broniszowice, Szewna, Kosowice.
> „ opoczyńsk i: w. Kozłowice.

„ pińczow ski: os. Kazimierza W ielka, ww. Łabędź,
Sułków , Zysławice, Skalbm ierz.
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Pomór i zaraza ówiń.

Pow. iłżecki: folw. Kroczów, ww. W ł a d y s ł a w ó w  i Skar
żysko Kościelne.

B koneck i: m. Kamienna-Skarżysko.

„ kozien ick i: ff. Bronowice, Sycyna, ww. Łagów, Sar
nów, Grzybów, Anielin-Górny, Przewóz.

„ m iechow ski: in. Słomniki, w. Skrzeszowice.

„ opatow sk i: m. Ostrowiec, ww.*Jasice Paulinów, f. ?o- 
bryszyn.

„ w’. Książnice-W ielkie

„ radom ski; ww. Wólka Twarogów, Malenice, Gołę- 
biów, Rajce Szlacheckie, Taczewska-W ola, A leksan
drów, W iktorów, Myśliszewice, os. W yśmierzyce.

WleieklLaa.

Pow. będzińsk i: kol. Zając.
„ k ie leck i: m. Kielce, ww. Stokowice i Podzamcze.

J| „ konecki: ww. Świerczów, Stara-K uźnica.
| „ m iechow ski: ww. Sierosławice* Pławowice. Pieczo-
I

nogi, Kowala, f. Kępie.
„ o lk u sk i: ww. Gianowice, Wielmoża.
„ o p a to w sk i: w. Brzostowa.
„ radom sk i: ww. Kozienice, Radzanów, Rogulin,

Dzierzkówek, m. Radom.
„ w łoszczow ski: w. Wola Wiśniowa.

Cholera drobiu.
Pow. jęd rze jow sk i: w. Borszowice.

_ k ie leck i: w. Suków, kol. Babie.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .
OGŁOSZENIA PRZETARGÓW.

Urząd Wojewódzki (Dyrekcja Robót Publicznych) 
w Kielcach zawiadamia o mającym się odbyć przetargu 
na dokończenie nadbudow y oficyny przy gimnazjum 
im. Śniadeckiego w Kielcach.

Bliższe wiadomości, ślepe kosztorysy i w arunki prze
targu  można otrzym ać w Oddziale Budow lanym  Dyrekcji 
Robót Publicznych w Kielcach, ul. Sienkiewicza 30.

Term in składania ofert w kopertach zalakow anych 
do dnia 10 sierpnia b. r. godz. 12-ej.

O g ło s z e n ia  o  z a g u b ie n iu  d o k u m e n tó w .

Zgubiono kartę rejestracyjną sam ochodu osobowego 
K. L. 2428, w ydaną w r. 1926 m agistratow i m. Buska 
przez Urząd W ojewódzki (Dyrekcję Robót Publicznych) 
w Kielcach.

Damian Farafoszyn unieważnia skradzione mu 
w Kowlu świadectwo felczerskie, wydane przez urząd 
lekarski w Kostroinie (Rosja), w roku  1908, oraz pa
szport wyda y przez władze rosyjskie w r. 1908.

Unieważnia się zgubioną przednią tabliczkę samo
chodow ą Nr K. L. 71.U64 wydaną przez Urząd W oje
wódzki (Dyr. Rob. Publ.) w Kielcach.

Zgubiono kartę re jestracy jną  samochodu osobowego 
„ F ia tu Nr K. L. 2749, w ydaną przez Urząd W ojewódzki

(Dyr. Rob. Publ.) w Kielcach, na imię Edmunda Gajz- 
lera, Z Jaw orzni, pod Kielcami.

Lipiec Stanisław, z Żarczyc, pow. jędrzejow skiego, 
zgubił legitym ację nauczycielską Nr 8, z roku 1922, w y
daną przez Min. Wyzu. Rei. i Ośw. Publ., k tórą unie
ważnia się.

Jan Konstanciak, unieważnia zgubioną tabliczkę 
samochodową Nr K. L. 2527 wydailą przez Urząd Wo; 
jewódzki (Okr. Dyr. Rob Publ.) w Kielcach.

Mrożek Antoni, post. poi. państw , unieważnia 
zgubioną legitym ację służbową Nr 1158, wydaną w roku 
1928 przez W oj. Kom. Pol. Państw .

Zgubiono szoferskie prawo jazdy Nr 635, w ydane 
przez Urząd W ojewódzki (Dyr. Rub. Publ.) w Kielcach, 
na imię Józefa Styczyńskiego z Radomia, w r. 1925, 
które uniew ażnia się.

Zgubiono kartę  re jestracyjną wozu samochodowego 
Nr K. L. 2094, w ydaną przez Urząd W ojewódzki (Dyr. 
Rob. Publ.) w Kielcach, na imię Leona Sztybla.

Józef Fryzel z Natolina, pow. radom skiego, unie
ważnia zagubiony dowód tożsamości na konia, w ydany 
przez rejonow ego Inspektora koni w Dęblinie dnia 25/VI 
1928 r. Ser ja  B. 198593.

Stanisław Bzdęga z Kroczyc, pow. olkuskiego, 
zgubił tabliczkę imienną od wozu dnia 13 lipca 1928 r. 
w Myszkowie, k iórą  uniew ażnia się.

Odbito w drukarni ,  Jedność “ w Kielcach 1928 r. — 15.


